
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 14 имени Героя Советского Союза И.Г. Шабанова

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2023 года №565
ст-ца Родниковская

О создании общественной комиссии по родительскому контролю за 
организацией и качеством питания

С целью организации и осуществления постоянного родительского 
контроля за питанием обучающихся, на основании приказа У О администрации 
муниципального образования Курганинский район « Об осуществлении 
родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях Курганинского района от 22.09.2020 года, 
Положения о родительском контроле за организацией горячего питания 
обучающихся в МАОУ СОШ №14 им. И.Г.Шабанова, п р и к а з ы в а ю :
1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля за 
организацией горячего питания обучающихся, с правом их прохода на пищеблок 
(при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного 
законодательства) в следующем составе:
Председатель комиссии:
С.В.Солянов, директор школы;
2. Члены комиссии:
-Бессмертная М.С., заместитель директора по воспитательной работе, 

ответственная за организацию питания в школе.,

Жерняк Ю.В., представитель РК школы.,

Крайсвитняя А.С., учитель начальных классов.

-в соответствии с графиком (Приложение№1)

3. Общественной комиссии еженедельно осуществлять:
• Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе;
• Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке;
• Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема 
пищи обучающимися;

• Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, 
имеющих право на льготное питание;

• Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися



правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;
• Контроль перераспределения неиспользованных рационов питания среди 

обучающихся, состоящих в резервном списке;
• Соблюдение графика работы столовой.

4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать 
сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

им.И.Г.Шабанова

Директор МАОУ СОШ №14 С.В.Солянов



Приложение к приказу № 565 
от 01.09.2023г.

ГРАФИК
родительского контроля за качеством и организацией горячего питания

№ Месяц Неделя Ответственные

1 Сентябрь 1 неделя Саликова Т.В.

2 неделя Атаева В.В.

3 неделя Халина О.С.

4 неделя Мироненко O.JI.

2 Октябрь 1 неделя Куликова Т.Ш.

2 неделя Соколова М.Г.

3 неделя Бажанова Е.А.

4 неделя Шатурная Н.С.

3 Ноябрь 1 неделя Семина М.А.

2 неделя Атаева Т.О.

3 неделя Прасова А.В.

4 Декабрь 1 неделя Сергеева А. А.

2 неделя Чумак И. А.

3 неделя Рудакова О.В.

4 неделя Шмулева B.C.

5 Январь 1 неделя Киселева О.В.

2 неделя Чалова С.А.

3 неделя Жерняк Ю.В.

6 Февраль 1 неделя Шпаковская Е.В.

2 неделя Ахильгова Т.А.

3 неделя Ионина М.П.

4 неделя Воронова JI.O.

7 1 неделя Васюткина Т.М.



Март 2 неделя Усанова Н.С.

3 неделя Коновалова К.Н.

4 неделя Ибрагимова JI.A.

8 Апрель 1 неделя Платонова НА.

2 неделя Басацкая О.А.

3 неделя Сергеева А.А.

4 неделя Саликова Т.В.

9 Май 1 неделя Умрихина Е.А

2 неделя Шишова А.Е.

3 неделя Мироненко O.JI.

4 неделя Тимченко
J1.A.


